
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 3/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 8/2024 

 

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση  του 2ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: 

«Εκσυγχρονισμός ΚΕΠ Δήμου Στυλίδας» 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 22 του μήνα Ιανουαρίου 

του έτους 2024 και ώρα 9:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 527 – 16/01/2024 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 7 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ  

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

   7) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης διά ζώσης για τη συζήτηση και λήψη απόφασης 

στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του 

Δήμου Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 



ΑΔΑ: ΨΛ0ΝΩ1Ζ-ΖΣΗ



           Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

ανακοίνωσε το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  

εισήγηση που έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Σας αποστέλλουμε το από 11/01/2024,  2
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού 

του Έργου  «Εκσυγχρονισμός ΚΕΠ Δήμου Στυλίδας»  του ανοικτού μειοδοτικού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ : 204436, που έχει ως εξής :  

 

2
ο
 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΜΕ Α.Α. 204436 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΜΕΙΟΔΟΤΗ 

 

Ηλεκτρονική Δημοπρασία  

Ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: 

«ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΠ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 

 

Στη Στυλίδα σήμερα την 11
η
Ιανουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. οι 

υπογράφοντες: 

1. Απόστολος Ζήσης, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ , του Δήμου Στυλίδας, 

ως Πρόεδρος , 

2. Παπαχρήστου Κωνσταντίνος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ του Δήμου Στυλίδας 

3. Τσέλιος Ιωάννης ,Γεωπόνος του Δήμου Στυλίδας. 

αποτελούντες την Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΠ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ που συστάθηκε με την αριθμ. 208/2022 

(ΑΔΑ: 6ΚΝΩΩ1Ζ-ΩΥ9) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου , συνήλθαμε σε 

δημόσια συνεδρίαση, για την ολοκλήρωση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου. 

η Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

α) Την αριθμ.12030/03.11.2023(22PROC013704701) Διακήρυξη του έργου. 

β) Το από 05.12.2023 μήνυμα μέσω του συστήματος [Ενέργειες -> Επικοινωνία] του 

χειριστή της αναθέτουσας αρχής, με το οποίο ενημερώθηκαν όλοι οι συμμετέχοντες για 

την ανάρτηση στα συνημμένα του διαγωνισμού της αριθμ. 191/2023 ΑΟΕ, περί 

έγκρισης 1
ου

 πρακτικού και ανάδειξης ως προσωρινού μειοδότη του οικ. Φορέα 

«ERGOGREEN ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΜΟΝΟΠΡΩΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ». 

γ) Το από 18.12.2023 μήνυμα μέσω του συστήματος [Ενέργειες -> Επικοινωνία] του 

χειριστή της αναθέτουσας αρχής, με το οποίο ζητήθηκε από τον προσωρινό μειοδότη 



ΑΔΑ: ΨΛ0ΝΩ1Ζ-ΖΣΗ



διά του εγγράφου αριθ. 13636/18.12.2023 Δήμου Στυλίδας (αναθέτουσα αρχή), η 

υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης που καθορίζονται στη διακήρυξη. 

δ) Την από 28.12.2023 (εμπρόθεσμα) ηλεκτρονική υποβολή δικαιολογητικών από τον 

προσωρινό μειοδότη, μέσω του συστήματος [Ενέργειες -> Επικοινωνία]. 

ε) Ότι ουδεμία προδικαστική προσφυγή υποβλήθηκε εντός της προθεσμίας των δέκα 

(10) ημερών, ήτοι μέχρι 15/12/2023 κατά της αριθ. 191/2023 (ΡΩΘΨΩ1Ζ-22Ζ) 

απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου. 

Προχώρησε σε έλεγχο των δικαιολογητικών και διαπίστωσε: 

ότι δεν υπήρχαν ελλείψεις , ότι τα στοιχεία που δηλώθηκαν με τις υπεύθυνες 

δηλώσεις του άρθρου 79 παρ.2 του Ν.4412/2016 δεν είναι ψευδή ή ανακριβή, 

υποβλήθηκαν τα  δικαιολογητικά στα προκαθορισμένα διαστήματα, είναι νόμιμα και 

εμπρόθεσμα και αποδεικνύουν τους όρους και τις προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα 

με τη διακήρυξη της δημοπρασίας. 

Συνεπώς βάσει των ανωτέρω προτείνεται η κατακύρωση της σύμβασης στην 

οριστική μειοδότρια εργοληπτική επιχείρηση: «ERGOGREEN ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΜΟΝΟΠΡΩΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ», με Α.Α. Προσφοράς-ΕΣΗΔΗΣ: 307374 και ποσοστό μέσης τεκμαρτής 

έκπτωσης οκτώ και σαράντα επτά εκατοστά (8,47%) επί των τιμών του τιμολογίου της 

μελέτης. 

Ακολούθως η Επιτροπή Διαγωνισμού κηρύσσει το πέρας της διαδικασίας και 

εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρό της να υποβάλει το πρακτικό ελέγχου των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης της ηλεκτρονικής δημοπρασίας με Α.Α. ΕΣΗΔΗΣ 204436, μέσω του 

ηλεκτρονικού συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ [Ενέργειες -> Επικοινωνία], στην Αναθέτουσα 

Αρχή του έργου του θέματος. 

 

 

Στυλίδα 11/01/2024 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Βάση των ανωτέρω 

 

1. Καλείτε η Δ.Ε. του Δήμου να αποφασίσει για την έγκριση ή μη του 2
ου

 Πρακτικού. 

2. Την κατακύρωση ή μη, της σύμβασης και την ανάθεση εκτέλεσης του έργου 

«Εκσυγχρονισμός ΚΕΠ Δήμου  Στυλίδας» στον οικονομικό φορέα «ERGOGREEN ΕΡΓΑ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΜΟΝΟΠΡΩΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 



ΑΔΑ: ΨΛ0ΝΩ1Ζ-ΖΣΗ



ΕΥΘΥΝΗΣ» με Α.Α. προσφοράς – ΕΣΗΔΗΣ 307374  και ποσοστό μέσης τεκμαρτής 

έκπτωσης 8,47% . 

3. Την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης, μαζί με αντίγραφα όλων των 

πρακτικών, σε κάθε προσφέροντα και την ανάρτηση των δικαιολογητικών του 

προσωρινού αναδόχου στο ΕΣΗΔΗΣ 

Κατά της απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1.  Την έγκριση του 2
ου

 Πρακτικού. 

2. Την κατακύρωση της σύμβασης και την ανάθεση εκτέλεσης του έργου 

«Εκσυγχρονισμός ΚΕΠ Δήμου  Στυλίδας» στον οικονομικό φορέα «ERGOGREEN ΕΡΓΑ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΜΟΝΟΠΡΩΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ» με Α.Α. προσφοράς – ΕΣΗΔΗΣ 307374  και ποσοστό μέσης τεκμαρτής 

έκπτωσης 8,47% . 

3. Την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης, μαζί με αντίγραφα όλων των 

πρακτικών, σε κάθε προσφέροντα και την ανάρτηση των δικαιολογητικών του 

προσωρινού αναδόχου στο ΕΣΗΔΗΣ 

Κατά της απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 



ΑΔΑ: ΨΛ0ΝΩ1Ζ-ΖΣΗ


		2024-02-15T11:11:33+0200
	Athens




